# 华龙证券股份有限公司 关于 北京合纵科技股份有限公司 对关联方担保事项 的核查意见

保荐机构(主承销商)



(甘肃省兰州市城关区东岗西路 638 号)

二〇二一年十一月

华龙证券股份有限公司(以下简称"华龙证券"或"保荐机构")作为北京合纵科技股份有限公司(以下简称"合纵科技"、"上市公司"或"公司")2020年度向特定对象发行A股股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件的要求,对合纵科技对关联方担保事项进行了核查,具体情况如下:

## 一、对外担保情况概述

合纵科技拟为天津茂联科技有限公司之全资子公司浙江盈联科技有限公司 (以下简称"天津茂联")与中国银行股份有限公司永康市支行(以下简称"中 国银行")授信业务提供担保,担保额度不超过15,000万元人民币,本次担保方 式为连带责任担保,担保期限1年,具体以实际签订的相关合同为准。同时,公 司股东刘泽刚、韦强、张仁增为此次公司担保事项提供反担保。

本次对外担保是合纵科技对2020年11月19日为天津茂联提供担保事项的续期,非新增担保,由于上述担保的主债务将于2021年11月19日到期,中国银行将与天津茂联重新签署授信合同。

公司控股股东、实际控制人刘泽刚先生为天津茂联法人及董事长,公司直接 持有天津茂联21.33%股份,因此天津茂联为本公司关联方,本次对外担保构成关 联交易。

## 二、 被担保人及关联方基本情况

#### (一) 基本情况

公司名称	天津市茂联科技有限公司
统一社会信用代码	91120116550389591G
公司类型	有限责任公司
成立日期	2010年3月5日
注册资本	88,324.0314万元
法定代表人	刘泽刚
住所	天津经济技术开发区南港工业区富港路9号

## 经营范围

许可项目:货物进出口;进出口代理;技术进出口。(依法须经批准的项目;经相关部门批准后方可展开经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。一般项目:电子专用材料研发;电子专用材料制造;电子专用材料销售;高纯元素及化合物销售;常用有色金属冶炼;化工产品生产(不含许可类化工产品);化工产品销售(不含许可类化工产品);资源再生利用技术研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;新材料技术推广服务;机械设备销售;五金产品批发。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

天津茂联目前主要生产和销售阴极铜、精致氯化钴、精制硫酸镍及电解镍等产品。未来,天津茂联拟在现有产品的基础上进一步开发粗制氢氧化钴、精制硫酸钴、三元前驱体等产品。此外,其子公司在赞比亚拥有约 1,640 万吨的铜钴渣堆矿资源、对应的采矿权证书编号为"7071-HO-LML"。

## (二) 最近一年及一期主要财务指标

单位:元

项目	2021年1-9月/2021-9-30	2020 年/2020-12-31	
资产合计	2,859,177,350.65	3,006,000,531.75	
负债合计	1,642,996,851.74	1,720,825,957.48	
所有者权益合计	1,216,180,498.91	1,285,174,574.27	
营业收入	882,433,572.4	1,452,355,680.85	
净利润	-34,443,103.19	-232,205,972.53	

注: 2020年数据已经审计, 2021年1-9月数据未经审计。

#### 三、担保协议及反担保协议的主要内容

#### (一) 担保协议

- 1、债权人:中国银行股份有限公司永康市支行
- 2、保证人: 北京合纵科技股份有限公司
- 3、担保金额:不超过壹亿五千万元人民币
- 4、担保方式:连带责任担保
- 5、担保期限:1年
- 6、担保责任条款

如果债务人在主合同项下的任何正常还款日或提前还款日未按约定向债权 人进行清偿,债权人有权要求保证人承担保证责任。

## (二) 反担保协议

- 1、担保人: 北京合纵科技股份有限公司(甲方)
- 2、反担保人: 刘泽刚、韦强、张仁增(乙方)
- 3、反担保的主债权种类:甲方与债权人签订的《最高额保证合同》/《保证合同》项下的债务
  - 4、反担保方式:连带责任担保
  - 5、反担保责任条款

根据《最高额担保合同》的有关条款约定,在被担保方未能按期履行还款业务,甲方承担了保证责任后,乙方必须立即足额向甲方偿还:

- (1) 甲方代为被担保方清偿的全部债务(本金、利息和实现贷款人债权的费用等)。
  - (2) 甲方为实现债权而产生的费用,如:诉讼费、咨询费、差旅费等。

以上担保事项尚未签署正式的担保协议,具体担保金额和期限将以银行授信业务核准的额度和期限为准。

## 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本核查意见出具日,公司为全资子公司的担保金额为人民币 101,900 万元,占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为 81.91%;公司及其控股子公司正在履行中的对外担保,经股东大会审议通过的担保金额合计为 81,200 万元(不包含本次拟担保的 15,000 万元),占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为 65.27%,天津茂联实际取得的银行授信额度和实际融资租赁的融资额度合计为 45,125.18 万元人民币(不包含本次拟担保的 15,000 万元),占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为 36.27%。

公司无逾期担保事项、不涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

#### 五、已经履行和尚需履行的决策程序

1、2021 年 11 月 5 日,公司召开第五届董事会第五十七次会议审议通过了上述关联担保事项,因公司董事刘泽刚、韦强先生、张仁增先生为本次担保提供反担保,作为关联董事,上述董事已在本次会议中回避表决。

- 2、2021年11月5日,公司独立董事针对上述关联担保事项发表了明确的事前认可意见及同意的独立意见。
  - 3、本次担保事项尚需提交股东大会审议。

## 六、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:

合纵科技本次对外担保暨关联交易事项已经公司第五届董事会第五十七次 会议审议通过,因公司董事刘泽刚、韦强先生、张仁增先生为本次担保提供反担 保,作为关联董事,上述董事已在本次会议中回避表决,独立董事发表了同意意 见,履行了必要的内部审核程序;公司股东刘泽刚、韦强先生、张仁增先生为上 述担保事项提供反担保,不存在损害公司和股东利益的情形。

上述担保事项需公司股东大会审议通过后方可实施,保荐机构对合纵科技本次为关联方提供担保事项无异议。

关联方担保事项的核查意见》	之签署页。	)	
保荐代表人:			
熊辉		李卫民	

(以下无正文,为华龙证券股份有限公司关于《北京合纵科技股份有限公司对

华龙证券股份有限公司

年 月 日